
1 
 

Jedličkův ústav, příspěvková organizace 

se sídlem: Lužická 920/7, 460 01, Liberec 1 – Staré Město 

IČ: 70932522 

Zastoupen: Michal Gumenný 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Brabec Liberec s.r.o. 

se sídlem: Nádražní 93, 463 31, Chrastava   

IČ: 04556453 

Zastoupen: Pavel Brabec - jednatel 

(dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“), 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

DOHODU O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 2.10.2023 smlouvu odílo, jejímž předmětem byla 

oprava havarijní kanalizace – DOZP „F“ Jedličkova ústavu v Liberci (dále jen „Smlouva“).  

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle § 2 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 

smluv“), který mu ukládá uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle tohoto zákona. 

3. V důsledku administrativního pochybení nedošlo k uveřejnění Smlouvy v registru smluv.  

4. Z důvodu zrušení Smlouvy jsou tak Smluvní strany povinny se vypořádat v souladu 

s pravidly o bezdůvodném obohacení dle ust. § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). 

5. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 

Smlouvy, s ohledem na skutečnost, že Smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti 

uzavřené Smlouvy a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly.  

II. Předmět dohody 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mají zájem na tom, aby bylo pokračováno v plnění 



2 
 

práv a povinností upravených ve Smlouvě, a za tímto účelem uzavírají tuto dohodu, kterou 

vypořádávají vzájemné závazky ze Smlouvy tak, že uzavřením této dohody nabývají 

platnosti a účinnosti ty práva a povinnosti dle Smlouvy, které by dosud přetrvávaly, kdyby 

byla Smlouva uveřejněna v souladu se zákonem o registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že se na práva a povinnosti Smluvních stran související s plněním dle Smlouvy v 

celém rozsahu a beze změny použijí ujednání Smlouvy, která tvoří Přílohu č. 1 této dohody. 

Tedy Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a 

povinností, který touto dohodou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 

původně sjednané Smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou Smlouvou, přičemž 

není-li pro jejich počátek rozhodná jiná skutečnost, počítají se od data uzavření Smlouvy. 

2. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany souhlasně prohlašují, že plnění poskytnuté dle 

Smlouvy před účinností této dohody se považuje za plnění dle této dohody a nejedná se o 

bezdůvodné obohacení ve smyslu ust. § 2991 a násl. OZ. Smluvní strany dále prohlašují a 

zavazují se, že proti sobě nebudou v budoucnu v souvislosti s tímto plněním vznášet nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

III. Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda bude v souladu se zákonem o registru smluv uveřejněna v registru smluv. 

Uveřejnění v registru smluv zajistí Objednatel. 

2. Tato dohoda vstupuje v platnost dnem podpisu a v účinnost uveřejněním v registru smluv. 

3. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: Příloha č. 1: Smlouva o dílo číslo 

3/2023/JÚ  - ze dne 2.10.2023 

 

 

 

Za Objednatele                           Za Zhotovitele 

 

V Liberci, dne 24.11.2023.      V Chrastavě, dne 24.11.203 

 

 

______________________      ______________________ 

Mgr. Vladimír Ptáček                                                                        Pavel Brabec 

ředitel organizace                                                                              jednatel 

 

Příloha č. 1: Smlouva o dílo číslo 3/2023/JÚ  - ze dne 2.10.2023 

 



3 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


